
UCHWAŁA NR XXI/195/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Liskowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) w zw. z art. 93 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Domowi Dziecka w Liskowie, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLI/375/2021 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Domu Dziecka w Liskowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6635E0FB-629A-45C3-A51E-BEE30D67FF68. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

STATUT 

DOMU DZIECKA W LISKOWIE 

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

Dom Dziecka w Liskowie zwany dalej „Placówką” działa na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa, a w szczególności: 

1)  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2)  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

3)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4)  ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

5)  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, 

6)  rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

7)  innych przepisów dotyczących jednostek organizacyjnych wspierania rodziny  

i systemie pieczy zastępczej i jednostek budżetowych, 

8)  niniejszego Statutu. 

§ 2. 

1. Placówka jest jednostką organizacyjną Powiatu Kaliskiego, prowadzoną w formie 

jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Placówki jest Lisków. 

3. Placówka działa pod adresem: ul. Ks. W. Blizińskiego 96, 62-850 Lisków.  

Załącznik do uchwały  nr  XXI/195/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6635E0FB-629A-45C3-A51E-BEE30D67FF68. Podpisany Strona 1



4. Organem prowadzącym Placówkę jest Powiat Kaliski. 

5. Placówka jest placówką opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego. 

6. Placówka posiada limit 14 miejsc dla wychowanków. 

7. Obszarem działania Placówki jest teren obejmujący powiat kaliski. 

8. W przypadku posiadania wolnych miejsc Placówka może przyjąć dziecko z terenu innego 

powiatu. 

§ 3. 

1. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Starosta Kaliski przy pomocy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu. 

2. Kontrolę w zakresie realizacji standardu opieki i wychowania w Placówce sprawuje 

Wojewoda Wielkopolski. 

 

ROZDZIAŁ II 

CELE I ZADANIA 

§ 4. 

Placówka zapewnia całodobową opiekę i wychowanie dzieciom całkowicie  

lub częściowo pozbawionym opieki, na poziomie obowiązujących standardów. 

§ 5. 

Do zadań Placówki należy w szczególności: 

1) zapewnienie całodobowej opieki oraz zaspakajanie niezbędnych potrzeb dzieci,  

w szczególności bytowych, rozwojowych, emocjonalnych, społecznych, religijnych, 

2) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku, 

a w przypadku gdy rodzinie dziecka nie został przydzielony asystent rodziny we 

współpracy z podmiotem organizującym pracę z rodziną, 

3) umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd 

postanowi inaczej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6635E0FB-629A-45C3-A51E-BEE30D67FF68. Podpisany Strona 2



4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny biologicznej, znalezienia 

rodziny przysposabiającej lub umieszczenia w rodzinnej pieczy zastępczej, 

5) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych, 

6) zapewnienie korzystania przez dzieci z przysługujących świadczeń zdrowotnych, 

7) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi. 

§ 6. 

Placówka realizuje zadania, o których mowa w § 5, uwzględniając potrzeby i możliwości 

psychofizyczne wychowanków, kierując się: 

1) dobrem dziecka, 

2) poszanowaniem praw dziecka, 

3) potrzebą wyrównanie deficytów rozwojowych, 

4) koniecznością wspierania rozwoju dziecka, 

5) potrzebą działań przygotowujących do samodzielnego życia, 

6) poszanowanie praw rodziców wynikających z przepisów prawa, 

7) potrzebą działań w celu utrzymania więzi z rodziną, 

8) potrzebą działań umożliwiających powrót dziecka do rodziny. 

 

ROZDZIAŁ III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 7. 

1. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Placówki określa opracowany przez 

Dyrektora regulamin organizacyjny, przyjęty przez Zarząd Powiatu Kaliskiego. 

2. Placówka jest Pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6635E0FB-629A-45C3-A51E-BEE30D67FF68. Podpisany Strona 3



§ 8. 

1. Działalnością Placówki kieruje Dyrektor, który ponosi odpowiedzialność  

za całokształt funkcjonowania jednostki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Kaliskiego. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd 

Powiatu Kaliskiego. 

4. Dyrektor sprawuje kontrolę wewnętrzną Placówki. 

5. Dyrektor wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy wobec pracowników Placówki, będąc 

ich przełożonym. 

6. Dyrektor wydaje regulaminy i zarządzenia związane z funkcjonowaniem Placówki. 

7. Dyrektora Placówki w czasie jego nieobecności zastępuje inny upoważniony przez 

Dyrektora pracownik. Upoważnienie to powinno mieć formę pisemną i znajdować się  

w aktach osobowych osoby wyznaczonej przez Dyrektora. 

 

ROZDZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 9. 

1. Placówka jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie  

z wymogami ustawy o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy. 

3. Działalność Placówki jest finansowana z budżetu Powiatu Kaliskiego. 

4. Placówka prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6635E0FB-629A-45C3-A51E-BEE30D67FF68. Podpisany Strona 4



ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. 

1. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego 

nadania pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają pozostałe przepisy 

prawne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6635E0FB-629A-45C3-A51E-BEE30D67FF68. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXI/195/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Liskowie 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.. U. z 2025 r. 
poz. 1684), do wyłącznej właściwości rady powiatu należy nadawanie i zmiana statutu jednostek 
organizacyjnych jednostek powiatu. Dom Dziecka w Liskowie jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Kaliskiego, działającą w formie jednostki budżetowej, co znajduje oparcie w art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 93 ust. 2 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49). 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka w Liskowie jest 
zasadne i wynika z konieczności dostosowania zapisów statutowych do obowiązujących przepisów prawa 
oraz zapewnienia przejrzystych zasad funkcjonowania jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6635E0FB-629A-45C3-A51E-BEE30D67FF68. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/195/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


